UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TƯ PHÁP
____________

Số:          /STP-VBQPPL
V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh quy định

 chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ

cấu tổ chức Trung tâm GDTX tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________________

Hưng Yên, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 1310/SGDĐT-TCCB ngày 05/7/2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo (Cơ quan soạn thảo) “V/v tham gia ý kiến đối với

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và

cơ cấu tổ chức Trung tâm GDTX tỉnh”. Gửi kèm: dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Trung

tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (viết tắt là

dự thảo Quyết định). Trên cơ sở nghiên cứu nội dung của dự thảo Quyết định,

Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

1. Sở Tư pháp nhất trí với việc bổ sung nội dung “chức năng” vào Điều 1

dự thảo Quyết định.

2. Tại điểm b khoản 2 Điều 3 dự thảo Quyết định: đề nghị Cơ quan soạn

thảo bổ sung từ “chức năng” vào sau từ “vị trí” và từ “quyền hạn” vào sau từ

“nhiệm vụ” cho đầy đủ.

3. Tại điểm b khoản 1 Điều 3 dự thảo Quyết định: đề nghị bỏ các gạch

đầu dòng (-) cho phù hợp với quy định tại khoản 2 Điều 62 Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

“2.…không sử dụng các ký hiệu khác để thể hiện các ý trong một điểm”.

4. Tại điểm c khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 3 dự thảo Quyết định: đề

nghị Cơ quan soạn thảo bổ sung ngày, tháng, năm ký ban hành, tên cơ quan ban

hành và tên gọi của Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, Thông tư số 10/2021/TT-

BGDĐT trong khi viện dẫn lần đầu trong dự thảo văn bản cho phù hợp với quy

định tại khoản 1 Điều 75 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung

tại khoản 16 Điều 1 Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP.

2

5. Tại tên của khoản 2 Điều 3 và khoản 1, khoản 2 Điều 5 dự thảo Quyết

định: đề nghị Cơ quan soạn thảo đổi từ kiểu chữ in đậm sang in thường cho phù

hợp với quy định tại điểm d khoản 5 Điều 62 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP.

Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Tư pháp đối với dự thảo Quyết định. Trân

trọng gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, VBQPPLTh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Lê Bình

		2022-08-08T10:17:44+0700

		2022-08-08T10:53:56+0700

		2022-08-08T10:53:56+0700

		2022-08-08T10:53:56+0700

		2022-08-08T10:53:56+0700